1

湖北文理学院人事处

                    校人字[2020]19号

关于开展 2021 年公派出国留学项目英语培训

报名工作的通知

各学院：

为加强我校教师队伍建设,根据省高校师资培训中心《关于

举办 2021年（春季）教育部公派出国留学人员英语培训班的通

知》精神，现将我校 2021年公派出国留学项目英语培训报名工

作通知如下：

一、选派对象

计划申请国家留学基金委或省教育厅公派出国访学项目的

教师;已被国家留学基金委访问学者项目、地方合作项目、青年

骨干项目录取并在派出有效期内的教师（含艺术类）。

二、报名条件

（一）基础条件

1.具有良好的政治素质和教师职业道德，身体健康，心理

健康，无违法违纪记录。

2.具有良好的专业基础和较大的发展潜力，在教学、科研

 2

和日常工作中表现良好。

3.年龄不超过 45周岁，原则上应在我校工作满 2年，且具

有副高以上职称。

（二）优先选派条件

1.已申请 2021年公派出国留学项目或已被公派出国留学项

目录取的教师。

2.具有博士学位的教师。重点学科、优势学科、硕士点建

设学科、重点实验室、协同创新中心、工程中心、教学示范中

心、人文社科重点研究基地骨干教师。

3.有在研国家级、省部级科（教）研项目的教师。

4.其他业绩成果突出的教师。

三、选派方式及名额

采取一次选拔、两次派出（春季、秋季）的形式进行，选

派名单确定后，由选派教师自行选择培训期次。

2021年学校计划选派 15人左右，各学院可推荐 1-2 人。

四、培训安排

培训由省高等学校师资培训中心和国家留学基金委指定的

出国留学外语培训部“广东外语外贸大学教育部出国留学培训

部”合办。培训内容主要包括综合英语、阅读、写作，听力、

口语等课程，共分三个阶段：

1.集中培训：开班后两周时间，在湖北大学进行，共 116

学时左右；

2.周末培训：集中培训结束后，逢周末在湖北大学进行，

共 160学时左右；

3.考前培训：考试前 8 天，在广东外语外贸大学进行，共

54 学时左右。

五、报名程序

 3

（一）符合条件的申请人填写《湖北文理学院公派出国留

学项目英语培训申请表》（附件），于 12 月 1日前交所在学院审

批。

（二）各学院应根据师资队伍现状和学科专业建设发展需

要，在合理安排教学科研、管理服务工作任务的前提下，择优

推荐 1-2 人，于 12 月 4 日前将推荐人选报人事处。各学院须在

单位推荐意见栏填写推荐意见，推荐多名教师的需要进行排序。

（三）人事处汇总申请材料后研究确定报名人选，公示无

异议后上报省高等学校师资培训中心。

六、相关要求

（一）请各学院严格把关，对照报名条件择优推荐优秀教

师报名，对本院已通过学校资助取得英语培训合格证的教师申

报出国留学项目予以积极支持。

（二）参训人员必须按时参加培训并取得英语培训合格证

书，否则将由个人承担一定比例的培训经费。

（三）除不可抗因素外，参训人员若取得英语培训合格证

书且两年有效期内未获批公派出国者，学校将追偿一定比例的

培训经费。

（四）对未经学校审批参加培训的教师，将不予报销培训

经费。

附件：湖北文理学院公派出国留学项目英语培训申请表

 人事处

2020 年 11 月 20日

 4

附件 1

湖北文理学院公派出国留学项目英语培训申请表

单位：

姓  名  性 别  年 龄

民  族  政治面貌  来校工作时间

联系电话  邮 箱

现从事专业  现有职称及取得时间

最高学历  最高学位

已申请出国留学项目情况  现有英语水平证书

近三年主要教学工作业绩（限填 5 项）：

1.

2.

3.

4.

5.

近三年主要科研工作业绩（限填 5 项）：

1.

2.

3.

4.

5.

申请人所在单位推荐意见：

                                        签字：

                                            年    月    日

人事处审核意见：

签字：

                                              年    月    日

学校审批意见：

签字：

                                               年    月    日